
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПЕТРОЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

«О бюджете Петрозаводского сельского поселения на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов» 

 
 

от 19 декабря 2024 года № 31 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Петрозаводского сельского поселения, 

Положением о бюджетном процессе в Петрозаводском сельском поселении, Совет депутатов 

Петрозаводского сельского поселения 

 

РЕШАЕТ: 

 

Статья 1. Основные характеристики бюджета Петрозаводского сельского 

поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов. 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Петрозаводского сельского 

поселения на 2025 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Петрозаводского сельского 

поселения в сумме 4 033 982,00 рублей, в том числе безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 3 108 382,00 рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Петрозаводского сельского поселения в сумме  

4 033 982,00 рублей; 

3) дефицит (профицит) бюджета Петрозаводского сельского поселения в сумме 0,00 

рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета Петрозаводского сельского 

поселения на плановый период 2026 и 2027 годов. 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Петрозаводского сельского 

поселения на 2026 год в сумме 3 478 591,00 рублей, в том числе безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 2 684 291,00 рублей и на 

2027 год в сумме 3 431 457,00 рублей, в том числе безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 2 626 657,00 рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Петрозаводского сельского поселения на 2026 год в 

сумме 3 478 591,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 81 859,00 

рублей, на 2027 год в сумме 3 431 457,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в 

сумме 161 003,00 рублей; 

3) дефицит (профицит) бюджета Петрозаводского сельского поселения на 2026 год в 

сумме 0,00 рублей и на 2027 год в сумме 0,00 рублей. 

 

Статья 2. Использование остатков средств бюджета Петрозаводского сельского 

поселения на 1 января 2025 года. 

  

Утвердить объем остатков средств бюджета Петрозаводского сельского поселения на 

1 января 2025 года в сумме 50 000,00 рублей направляемых на покрытие временных 

кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения бюджета Петрозаводского сельского 

поселения в 2025 году. 

 



 

 

Статья 3. Нормативы доходов бюджета Петрозаводского сельского поселения на 

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.  

 

Установить, что в бюджет Петрозаводского сельского поселения зачисляются доходы 

по нормативам согласно приложению 1.  

 

Статья 4. Бюджетные ассигнования на 2025 год и на плановый период 2026 и 

2027 годов.  

 

1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных 

нормативных обязательств бюджета Петрозаводского сельского поселения на 2025 год в 

сумме 0,00 рублей, на 2026 год в сумме 0,00 рублей и 2027 год в сумме 0,00 рублей. 

2. Утвердить: 

1) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам Петрозаводского сельского поселения и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам классификации расходов 

бюджетов на 2025 год (далее классификация расходов бюджета) согласно приложению 2 и 

на плановый период 2026 и 2027 годы согласно приложению 3; 

2) ведомственную структуру расходов бюджета Петрозаводского сельского поселения 

на 2025 год согласно приложению 4 и на плановый период 2026 и 20276 годы согласно 

приложению 5. 

           3) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2025 год согласно приложению 6 и на плановый 

период 2026 и 2027 годов согласно приложению 7 

 

            Статья 5. Особенности исполнения бюджета Петрозаводского сельского 

поселения в 2025 году и на плановый период 2026 и 2027 годов. 

 

           1. Установить следующие основания для внесения в 2025 году изменений в показатели 

сводной бюджетной росписи бюджета Петрозаводского сельского поселения, связанные с 

особенностями исполнения бюджета Петрозаводского сельского поселения и (или) 

перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств 

бюджета Петрозаводского сельского поселения: 

1) изменение бюджетной классификации Российской Федерации, в том числе для 

отражения межбюджетных трансфертов; 

            2) поступление в доход бюджета Петрозаводского сельского поселения средств, 

полученных в адрес муниципальных казенных учреждений в возмещение ущерба при 

возникновении страховых случаев. 

2. Установить, что доведение лимитов бюджетных обязательств на 2025 год и 

финансирование расходов в 2025 году осуществляются с учетом их следующей 

приоритетности: 

1) оплата труда и начисления на оплату труда; 

            2) ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций; 

3) оплата коммунальных услуг и услуг связи; 

4) уплата налогов и сборов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации. 

Доведение лимитов бюджетных обязательств на 2025 год по иным направлениям, не 

указанным в настоящей части, осуществляется в соответствии с распоряжениями 

Администрации Петрозаводского сельского поселения. 

 

Статья 6. Верхний предел муниципального внутреннего долга. Предельный объем 

муниципального долга. Предельный объем расходов на обслуживание муниципального 

долга. Предельный объем муниципальных заимствований. 

 

Установить верхний предел муниципального внутреннего долга: 



 

на 1 января 2026 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей; 

на 1 января 2027 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей; 

на 1 января 2028 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей. 

Установить предельный объем муниципального долга на 2025 год в сумме 0,00 

рублей, на 2026 год в сумме 0,00 рублей и на 2027 год в сумме 0,00 рублей. 

 

Статья 7. Программы муниципальных гарантий, муниципальных внутренних 

заимствований. 

 

1. Утвердить Программу муниципальных гарантий бюджета Петрозаводского 

сельского поселения на 2025 год согласно приложению 8 и программу муниципальных 

гарантий бюджета Петрозаводского сельского поселения на плановый период 2026 и 2027 

годов согласно приложению 9. 

2. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований бюджета 

Петрозаводского сельского поселения на 2025 год согласно приложению 10 и программу 

муниципальных внутренних заимствований бюджета Петрозаводского сельского поселения 

на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 11. 

  

Статья 8. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Петрозаводского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 

годов.  
 

Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Петрозаводского сельского поселения на 2025 год согласно приложению 12 и на плановый 

период 2026 и 2027 годов согласно приложению 13. 

 

Статья 9. Межбюджетные трансферты бюджету Кусинского муниципального 

района из бюджета Петрозаводского сельского поселения. 

 

Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету 

Кусинского муниципального района из бюджета Петрозаводского сельского поселения на 

2025 год в сумме 0,00 рублей, на 2026 год в сумме 0,00 рублей и на 2027 год в сумме 

0,00 рублей. 

 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов                                                                               Тупицина Т.К. 

Петрозаводского сельского поселения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов Петрозаводского сельского поселения 

 «О бюджете Петрозаводского сельского поселения на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

от 19 декабря 2024 года № 31  

 

Нормативы доходов бюджета Петрозаводского сельского поселения 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

 
(в процентах) 

Наименование дохода 

Бюджет 

сельского 

поселения 

Доходы от погашения задолженности и перерасчетов по отмененным 

налогам, сборам и иным обязательным платежам 
 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), 

мобилизуемый на территориях сельских поселений 
100 

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной 

и муниципальной собственности 
 

Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов сельских 

поселений 
100 

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на 

размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку 

и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, 

находящихся в собственности сельских поселений, и на землях или 

земельных участках, государственная собственность на которые не 

разграничена 

100 

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства  

Доходы от оказания информационных услуг органами местного 

самоуправления сельских поселений, казенными учреждениями сельских 

поселений 

100 

Плата за  оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к 

автомобильным дорогам общего пользования местного значения, 

зачисляемая в бюджеты сельских поселений 

100 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов сельских поселений 
100 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией  имущества сельских поселений 
100 

Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов сельских поселений 100 

Доходы от административных платежей и сборов  

Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) 

сельских поселений за выполнение определенных функций 
100 

Доходы от штрафов, санкций, возмещения ущерба  

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 

заключения с муниципальным органом  сельского поселения 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а 

также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет  

сельского поселения за нарушение законодательства Российской Федерации 

о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

100 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 100 



 

Наименование дохода 

Бюджет 

сельского 

поселения 

заключения с муниципальным органом  сельского поселения 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда, а также 

иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет сельского 

поселения за нарушение законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в 

результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в 

части бюджетов сельских поселений) 

100 

Доходы от прочих неналоговых доходов  

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 100 

Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с 

изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях 

сельских поселений (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года) 

100 

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 100 

Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 
100 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 100 

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений в части 

невыясненных поступлений, по которым не осуществлен возврат (уточнение) 

не позднее трех лет со дня их зачисления на единый счет бюджета сельского 

поселения 

100 

Доходы от безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 
 

Дотации бюджетам сельских поселений 100 

Субсидии бюджетам сельских поселений 100 

Субвенции бюджетам сельских поселений 100 

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений 
100 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 100 

Доходы от безвозмездных поступлений от государственных 

(муниципальных) организаций 
 

Безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) 

организаций в бюджеты сельских поселений 
100 

Доходы от безвозмездных поступлений от негосударственных 

организаций 
 

Безвозмездные поступления  от негосударственных организаций в бюджеты 

сельских поселений 
100 

Доходы от прочих безвозмездных поступлений  

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 100 

Доходы от перечислений для осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 

платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление 

такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные 

суммы 

 

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для 

осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов 

за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 

100 

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты сельских 100 



 

Наименование дохода 

Бюджет 

сельского 

поселения 

поселений) для осуществления взыскания 

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от 

возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 

 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетами бюджетной 

системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, а 

также от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет 

100 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 
 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 

поселений 

100 

 
 

 

 
 

 

 

 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов Петрозаводского сельского поселения 

 «О бюджете Петрозаводского сельского поселения на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

от 19 декабря 2024 года № 31  

 

 

  

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  

(муниципальным программам Петрозаводского сельского поселения и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2025 год  

                руб. 

Наименование Код классификации Сумма 

целевая статья  

 г
р

у
п

п
а
 в

и
д

а
 р

а
сх

о
д

о
в

 

р
а
зд

ел
 

п
о
д

р
а
зд

ел
 

п
р

о
г
р

а
м

м
а

 

п
о
д

п
р

о
г
р

а
м

м
а

 

м
ер

о
п

р
и

я
т
и

е 

н
а
п

р
а
в

л
ен

и
е 



 

ВСЕГО               4 033 

982,00 

Муниципальная программа 

"Обеспечение общественного порядка 

и противодействие преступности в 

Кусинском муниципальном районе" 

38 0 00 0000

0 

000 00 00 187 077,00 

Расходы за счет субвенций местным 

бюджетам для финансового обеспечения 

расходных обязательств муниципальных 

образований, возникающих при 

выполнении государственных 

полномочий Российской Федерации, 

субъектов Российской Федерации, 

переданных для осуществления органам 

местного самоуправления в 

установленном порядке 

38 0 00 0000

0 

000 00 00 187 077,00 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

38 0 00 5118

0 

000 00 00 187 077,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

38 0 00 5118

0 

100 02 03 187 077,00 

Непрограммные расходы 99 0 00 0000

0 

000 00 00 3 846 

905,00 

Расходы общегосударственного 

характера  

99 0 00 0000

0 

000 00 00 3 846 

905,00 

Глава муниципального образования 99 0 00 9901

0 

000 00 00 876 575,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

99 0 00 9901

0 

100 01 02 876 575,00 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного 

самоуправления 

99 0 00 2110

0 

000 00 00 570 453,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

99 0 00 2110

0 

100 01 03 570 453,00 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного 

самоуправления 

99 0 00 9900

0 

000 00 00 2 399 

877,00 



 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

99 0 00 9900

0 

100 01 04 2 399 

877,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 3 

к решению Совета депутатов Петрозаводского сельского поселения 

 «О бюджете Петрозаводского сельского поселения на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

от 19 декабря 2024 года № 31  

 

                    

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  

(муниципальным программам Петрозаводского сельского поселения и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов 

на плановый период 2026 и 2027 годов 

                  руб. 

Наименование Код классификации Сумма 

целевая статья  

 

г
р

у
п

п
а
 

в
и

д
а
 

р
а
сх

о
д

о
в

 

р
а
зд ел

 

п
о
д

р

а
зд

е л
 



 

п
р

о
г
р

а
м

м
а

 

п
о
д

п
р

о
г
р

а
м

м
а

 

м
ер

о
п

р
и

я
т
и

е 

н
а
п

р
а
в

л
ен

и
е 

2026 год 2027 год 

ВСЕГО               3 478 

591,00 

3 431 

457,00 

Муниципальная программа 

"Обеспечение общественного 

порядка и противодействие 

преступности в Кусинском 

муниципальном районе" 

38 0 0

0 

000

00 

00

0 

00 00 204 

231,00 

211 

408,00 

Расходы за счет субвенций 

местным бюджетам для 

финансового обеспечения 

расходных обязательств 

муниципальных образований, 

возникающих при выполнении 

государственных полномочий 

Российской Федерации, субъектов 

Российской Федерации, 

переданных для осуществления 

органам местного самоуправления 

в установленном порядке 

38 0 0

0 

000

00 

00

0 

00 00 204 

231,00 

211 

408,00 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты  

38 0 0

0 

511

80 

00

0 

00 00 204 

231,00 

211 

408,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

38 0 0

0 

511

80 

10

0 

02 03 204 

231,00 

211 

408,00 

Непрограммные расходы 99 0 0

0 

000

00 

00

0 

00 00 3 192 

501,00 

3 059 

046,00 

Расходы общегосударственного 

характера  

99 0 0

0 

000

00 

00

0 

00 00 3 192 

501,00 

3 059 

046,00 

Глава муниципального образования 99 0 0

0 

990

10 

00

0 

00 00 876 

575,00 

876 

575,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

99 0 0

0 

990

10 

10

0 

01 02 876 

575,00 

876 

575,00 



 

Финансовое обеспечение 

выполнения функций органов 

местного самоуправления 

99 0 0

0 

211

00 

00

0 

00 00 570 

453,00 

570 

453,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

99 0 0

0 

211

00 

10

0 

01 03 570 

453,00 

570 

453,00 

Финансовое обеспечение 

выполнения функций органов 

местного самоуправления 

99 0 0

0 

990

00 

00

0 

00 00 1 745 

473,00 

1 612 

018,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

99 0 0

0 

990

00 

10

0 

01 04 1 745 

473,00 

1 612 

018,00 

Условно утвержденные               81 

859,00 

161 

003,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 4 

к решению Совета депутатов Петрозаводского сельского поселения 

 «О бюджете Петрозаводского сельского поселения на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

от 19 декабря 2024 года № 31  

Ведомственная структура расходов 

бюджета Петрозаводского сельского поселения на 2025 год  

                    

                  руб. 

Наименование Код классификации Сумма 

в
ед

о

м
ст

в о
 

р
а
зд ел

 
п

о
д

р

а
зд

е л
 

целевая статья  

 

г
р

у
п

п
а
 

в
и

д
а
 

р
а
сх

о
д

о
в

 



 

п
р

о
г
р

а
м

м
а

 

п
о
д

п
р

о
г
р

а
м

м
а

 

м
ер

о
п

р
и

я
т
и

е 

н
а
п

р
а
в

л
ен

и
е 

ВСЕГО                 4 033 

982,00 

Администрация Петрозаводского 

сельского поселения 

80

6 

              4 033 

982,00 

Общегосударственные вопросы 80

6 

01 00 00 0 00 000

00 

000 4 033 

982,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

80

6 

01 02 00 0 00 000

00 

000 876 

575,00 

Непрограммные расходы 80

6 

01 02 99 0 00 000

00 

000 876 

575,00 

Расходы общегосударственного 

характера  

80

6 

01 02 99 0 00 000

00 

000 876 

575,00 

Глава муниципального образования 80

6 

01 02 99 0 00 990

10 

000 876 

575,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

80

6 

01 02 99 0 00 990

10 

100 876 

575,00 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

80

6 

01 03 00 0 00 000

00 

000 570 

453,00 

Непрограммные расходы 80

6 

01 03 99 0 00 000

00 

000 570 

453,00 

Расходы общегосударственного 

характера  

80

6 

01 03 99 0 00 000

00 

000 570 

453,00 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного 

самоуправления 

80

6 

01 03 99 0 00 211

00 

000 570 

453,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

80

6 

01 03 99 0 00 211

00 

100 570 

453,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

80

6 

01 04 00 0 00 000

00 

000 2 399 

877,00 



 

Непрограммные расходы 80

6 

01 04 99 0 00 000

00 

000 2 399 

877,00 

Расходы общегосударственного 

характера  

80

6 

01 04 99 0 00 000

00 

000 2 399 

877,00 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного 

самоуправления 

80

6 

01 04 99 0 00 990

00 

000 2 399 

877,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

80

6 

01 04 99 0 00 990

00 

100 2 399 

877,00 

Национальная оборона 80

6 

02 00 00 0 00 000

00 

000 187 

077,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

80

6 

02 03 00 0 00 000

00 

000 187 

077,00 

Муниципальная программа 

"Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности в 

Кусинском муниципальном районе" 

80

6 

02 03 38 0 00 000

00 

000 187 

077,00 

Расходы за счет субвенций местным 

бюджетам для финансового 

обеспечения расходных обязательств 

муниципальных образований, 

возникающих при выполнении 

государственных полномочий 

Российской Федерации, субъектов 

Российской Федерации, переданных для 

осуществления органам местного 

самоуправления в установленном 

порядке 

80

6 

02 03 38 0 00 000

00 

000 187 

077,00 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты  

80

6 

02 03 38 0 00 511

80 

000 187 

077,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

80

6 

02 03 38 0 00 511

80 

100 187 

077,00 

 

 

 

 



 

Приложение 4 

к решению Совета депутатов Петрозаводского сельского поселения 

 «О бюджете Петрозаводского сельского поселения на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

от 19 декабря 2024 года № 31  

Ведомственная структура расходов 

бюджета Петрозаводского сельского поселения на 2025 год  

                    

                  руб. 

Наименование Код классификации Сумма 

в
ед

о
м

ст
в

о
 

р
а
зд

ел
 

п
о
д

р
а
зд

ел
 

целевая статья  

 г
р

у
п

п
а
 в

и
д

а
 р

а
сх

о
д

о
в

 

п
р

о
г
р

а
м

м
а

 

п
о
д

п
р

о
г
р

а
м

м
а

 

м
ер

о
п

р
и

я
т
и

е 

н
а
п

р
а
в

л
ен

и
е 

ВСЕГО                 4 033 

982,00 

Администрация Петрозаводского 

сельского поселения 

80

6 

              4 033 

982,00 

Общегосударственные вопросы 80

6 

01 00 00 0 00 000

00 

000 4 033 

982,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

80

6 

01 02 00 0 00 000

00 

000 876 

575,00 

Непрограммные расходы 80

6 

01 02 99 0 00 000

00 

000 876 

575,00 

Расходы общегосударственного 

характера  

80

6 

01 02 99 0 00 000

00 

000 876 

575,00 

Глава муниципального образования 80

6 

01 02 99 0 00 990

10 

000 876 

575,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

80

6 

01 02 99 0 00 990

10 

100 876 

575,00 



 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

80

6 

01 03 00 0 00 000

00 

000 570 

453,00 

Непрограммные расходы 80

6 

01 03 99 0 00 000

00 

000 570 

453,00 

Расходы общегосударственного 

характера  

80

6 

01 03 99 0 00 000

00 

000 570 

453,00 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного 

самоуправления 

80

6 

01 03 99 0 00 211

00 

000 570 

453,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

80

6 

01 03 99 0 00 211

00 

100 570 

453,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

80

6 

01 04 00 0 00 000

00 

000 2 399 

877,00 

Непрограммные расходы 80

6 

01 04 99 0 00 000

00 

000 2 399 

877,00 

Расходы общегосударственного 

характера  

80

6 

01 04 99 0 00 000

00 

000 2 399 

877,00 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного 

самоуправления 

80

6 

01 04 99 0 00 990

00 

000 2 399 

877,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

80

6 

01 04 99 0 00 990

00 

100 2 399 

877,00 

Национальная оборона 80

6 

02 00 00 0 00 000

00 

000 187 

077,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

80

6 

02 03 00 0 00 000

00 

000 187 

077,00 

Муниципальная программа 

"Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности в 

Кусинском муниципальном районе" 

80

6 

02 03 38 0 00 000

00 

000 187 

077,00 



 

Расходы за счет субвенций местным 

бюджетам для финансового 

обеспечения расходных обязательств 

муниципальных образований, 

возникающих при выполнении 

государственных полномочий 

Российской Федерации, субъектов 

Российской Федерации, переданных для 

осуществления органам местного 

самоуправления в установленном 

порядке 

80

6 

02 03 38 0 00 000

00 

000 187 

077,00 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты  

80

6 

02 03 38 0 00 511

80 

000 187 

077,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

80

6 

02 03 38 0 00 511

80 

100 187 

077,00 

 

Приложение 5 

к решению Совета депутатов Петрозаводского сельского поселения 

 «О бюджете Петрозаводского сельского поселения на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

от 19 декабря 2024 года № 31  

 

Ведомственная структура расходов 

бюджета Петрозаводского сельского поселения на плановый период 2026 и 2027 годов 

                      

                    руб. 

Наименование Код классификации Сумма 

в
ед

о
м

ст
в

о
 

р
а
зд

ел
 

п
о
д

р
а
зд

ел
 

целевая статья  

 г
р

у
п

п
а
 в

и
д

а
 

р
а
сх

о
д

о
в

 

п
р

о
г
р

а
м

м
а

 

п
о
д

п
р

о
г
р

а
м

м
а

 

м
ер

о
п

р
и

я
т
и

е 

н
а
п

р
а
в

л
ен

и
е 

2026 год 2027 год 

ВСЕГО                 3 478 

591,00 

3 431 

457,00 

Администрация 

Петрозаводского сельского 

поселения 

80

6 

              3 478 

591,00 

3 431 

457,00 

Общегосударственные 

вопросы 

80

6 

01 00 00 0 0

0 

000

00 

00

0 

3 192 

501,00 

3 059 

046,00 



 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

80

6 

01 02 00 0 0

0 

000

00 

00

0 

876 

575,00 

876 

575,00 

Непрограммные расходы 80

6 

01 02 99 0 0

0 

000

00 

00

0 

876 

575,00 

876 

575,00 

Расходы общегосударственного 

характера  

80

6 

01 02 99 0 0

0 

000

00 

00

0 

876 

575,00 

876 

575,00 

Глава муниципального 

образования 

80

6 

01 02 99 0 0

0 

990

10 

00

0 

876 

575,00 

876 

575,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

80

6 

01 02 99 0 0

0 

990

10 

10

0 

876 

575,00 

876 

575,00 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

80

6 

01 04 00 0 0

0 

000

00 

00

0 

570 

453,00 

570 

453,00 

Непрограммные расходы 80

6 

01 04 99 0 0

0 

000

00 

00

0 

570 

453,00 

570 

453,00 

Расходы общегосударственного 

характера  

80

6 

01 04 99 0 0

0 

000

00 

00

0 

570 

453,00 

570 

453,00 

Финансовое обеспечение 

выполнения функций органов 

местного самоуправления 

80

6 

01 04 99 0 0

0 

211

00 

00

0 

570 

453,00 

570 

453,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

80

6 

01 04 99 0 0

0 

211

00 

10

0 

570 

453,00 

570 

453,00 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

80

6 

01 04 00 0 0

0 

000

00 

00

0 

1 745 

473,00 

1 612 

018,00 

Непрограммные расходы 80

6 

01 04 99 0 0

0 

000

00 

00

0 

1 745 

473,00 

1 612 

018,00 

Расходы общегосударственного 

характера  

80

6 

01 04 99 0 0

0 

000

00 

00

0 

1 745 

473,00 

1 612 

018,00 



 

Финансовое обеспечение 

выполнения функций органов 

местного самоуправления 

80

6 

01 04 99 0 0

0 

990

00 

00

0 

1 745 

473,00 

1 612 

018,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

80

6 

01 04 99 0 0

0 

990

00 

10

0 

1 745 

473,00 

1 612 

018,00 

Национальная оборона 80

6 

02 00 00 0 0

0 

000

00 

00

0 

204 

231,00 

211 

408,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

80

6 

02 03 00 0 0

0 

000

00 

00

0 

204 

231,00 

211 

408,00 

Муниципальная программа 

"Обеспечение общественного 

порядка и противодействие 

преступности в Кусинском 

муниципальном районе" 

80

6 

02 03 38 0 0

0 

000

00 

00

0 

204 

231,00 

211 

408,00 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты  

80

6 

02 03 38 0 0

0 

511

80 

00

0 

204 

231,00 

211 

408,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

80

6 

02 03 38 0 0

0 

511

80 

10

0 

204 

231,00 

211 

408,00 

Условно утвержденные                 81 

859,00 

161 

003,00 

 

 

Приложение 6 

к решению Совета депутатов Петрозаводского сельского поселения 

 «О бюджете Петрозаводского сельского поселения на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

от 19 декабря 2024 года № 31  

    

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  

классификации расходов бюджетов на 2025 год  

   руб. 

Наименование 

р
а
зд ел

 

п
о
д

р

а
зд

е л
 

Сумма 



 

ВСЕГО 

    

4 033 982,00 

Общегосударственные вопросы 01 00 3 846 905,00 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

01 02 876 575,00 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

01 03 570 453,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04 2 399 877,00 

Национальная оборона 02 00 187 077,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 187 077,00 

 

 

 

 

Приложение 7 

к решению Совета депутатов Петрозаводского сельского поселения 

 «О бюджете Петрозаводского сельского поселения на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

от 19 декабря 2024 года № 31  

 

  

     

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  

классификации расходов бюджетов на плановый период 2026 и 2027 годов 

     

    руб. 

Наименование 

р
а
зд

ел
 

п
о
д

р
а
зд

ел
 

Сумма 

2026 год 2027 год 

ВСЕГО 

    

3 478 591,00 3 431 457,00 

Общегосударственные вопросы 01 00 3 192 501,00 3 059 046,00 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 876 575,00 876 575,00 



 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

01 03 570 453,00 570 453,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 1 745 473,00 1 612 018,00 

Национальная оборона 02 00 204 231,00 211 408,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 204 231,00 211 408,00 

Условно утвержденные     81 859,00 161 003,00 

 

 

 

 

 

Приложение 8 

к решению Совета депутатов Петрозаводского сельского поселения 

 «О бюджете Петрозаводского сельского поселения на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

от 19 декабря 2024 года № 31  
 

 

 

Программа  

муниципальных гарантий бюджета  

Петрозаводского сельского поселения на 2025 год. 

 

 

Предоставление муниципальных гарантий в 2025 году не планируется. 
 

 

 

 

Приложение 9 

к решению Совета депутатов Петрозаводского сельского поселения 

 «О бюджете Петрозаводского сельского поселения на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

от 19 декабря 2024 года № 31  
 

 

 

 

Программа 

муниципальных гарантий бюджета  

Петрозаводского сельского поселения на плановый период 2026 и 2027 годов. 

 

Предоставление муниципальных гарантий в 2026 и 2027 годах не планируется. 
 

 

 

 



 

 

Приложение 10 

к решению Совета депутатов Петрозаводского сельского поселения 

 «О бюджете Петрозаводского сельского поселения на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

от 19 декабря 2024 года № 31  
 

 

 

Программа 

муниципальных внутренних заимствований бюджета 

Петрозаводского сельского поселения на 2025 год 

 

Муниципальные заимствования в 2025 году не планируются. 
 

 

 

 

 

Приложение 11 

к решению Совета депутатов Петрозаводского сельского поселения 

 «О бюджете Петрозаводского сельского поселения на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

от 19 декабря 2024 года № 31  

 

 

 

Программа 

муниципальных внутренних заимствований бюджета 

Петрозаводского сельского поселения на плановый период 2026 и 2027 годов 

 

Муниципальные заимствования в 2026 и 2027 годах не планируются. 
 

 

 

 

Приложение 12 

к решению Совета депутатов Петрозаводского сельского поселения 

 «О бюджете Петрозаводского сельского поселения на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

от 19 декабря 2024 года № 31  

 
 

 

Источники 

внутреннего финансирования дефицита 

бюджета Петрозаводского сельского поселения на 2025 год. 

 

 

(рублей) 

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Наименование источника средств Сумма 

01 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджета 
0,00 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 

учету денежных средств 
0,00 



 

 

 

 

Приложение 13 

к решению Совета депутатов Петрозаводского сельского поселения 

 «О бюджете Петрозаводского сельского поселения на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

от 19 декабря 2024 года № 31  

 

 
 

Источники 

внутреннего финансирования дефицита 

бюджета Петрозаводского сельского поселения на плановый период 2026 и 2027 годов. 

 

 

(рублей) 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование источника средств 

Сумма 

       2026 год     2027 год 

01 00 00 00 00 0000 000 

Источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджета 

0,00 0,00 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на 

счетах по учету денежных средств 
0,00 0,00 

 

 


